
 

 

Jugendfernwettkampf 2020 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

Platz Verein  Schüler Jugend Junioren II Junioren I Ergebnis 

1 SV Buching-Berghof 6 8 3 3 20 

2 Kgl. priv. FSG Pfronten 3 5 - 2 10 

3 St. Ulrich Seeg  1 3 2 2 8 

4 Hubertus Hopferau 3 2 1 - 6 

5 Vereinigte Schützen Trauchgau 3 1 1 1 6 

6 Edelweiß Nesselwang 1 - 3 - 4 

7 Freyberg-Eisenberg-Zell 1 1 1 - 3 

8 Vereinigte SG Lechbruck - 2 - 1 3 

       

 Gesamtteilnehmer 18 22 9 11 6o 

 
 

 

Bayerniederhofen am 27.09., 04.10. und 11.10.2019 
 



Jugendfernwettkampf 2020 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun, Leonie SV Buching-Berghof 547 183 182 182 

2 Gast, Angelika Freyberg-Eisenberg-Zell 538 184 177 177 

3 Hennevogel, Vroni SV Buching-Berghof 518 177 176 165 

4 Niggl, Anna VS Trauchgau 516 178 170 168 

5 Niggl, Manuela VS Trauchgau 515 175 171 169 

6 Stechele, Lea Hubertus Hopferau 514 176 173 165 

7 Poppler, Ludwig Hubertus Hopferau 492 172 166 154 

8 Niggl, Tanja SV Buching-Berghof 483 173 157 153 

9 Stöger, Susi SV Buching-Berghof 479 167 163 149 

10 Berger, Selina Edelweiß Nesselwang 478 160 160 158 

11 Hochwald, Annika VS Trauchgau 472 161 156 155 

12 Stapper, Leo Kgl.priv.FSG Pfronten 449 168 145 136 

13 Linder, Yannik Kgl.priv.FSG Pfronten 439 150 147 142 

14 Stapper Lola Kgl.priv.FSG Pfronten 419 148 143 128 

15 Dressel, Johannes SV Buching-Berghof 397 150 124 123 

16 Freudling, Jakob Hubertus Hopferau 374 131 122 121 

17 Hipp, Rene St.Ulrich Seeg 294 123 88 83 

  

 

Jugendfernwettkampf 2020 – Mannschaften Schüler 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 1.065 Ringe 
 Braun, Leonie 183 182 182 547 

 Hennevogel, Vroni 177 176 165 518 

 2. Platz Vereinigte Schützen Trauchgau e.V. 1.031 Ringe  
 Niggl, Anna 178 170 168 516 

 Niggl, Manuela 175 171 169 515 

 3. Platz Hubertus Hopferau 1.006 Ringe  

 Stechele, Lea 176 173 165 514 

 Poppler, Ludwig 172 166 154 492 

 4. Platz SV Buching-Berghof e.V. - 2 962 Ringe  

 Niggl, Tanja 173 157 153 483 

 Stöger, Susi 167 163 149 479 

 5. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten 888 Ringe  

 Stapper, Leo 168 145 136 449 

 Linder, Yannik 150 147 142 439 

 

 



Jugendfernwettkampf 2020 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Kithiy, Selina SV Buching-Berghof 1.124 379 374 371 

2 Braun, Carolina SV Buching-Berghof 1.118 377 372 369 

3 Brenner, Romy Freyberg-Eisenberg-Zell 1.116 377 371 368 

4 Vogler, Susanne SV Buching-Berghof 1.107 377 368 362 

5 Bendig, Ronja SV Buching-Berghof 1.103 374 374 355 

6 Zobel, Lea SV Buching-Berghof 1.090 370 360 360 

7 Schönfeld, Marcel Hubertus Hopferau 1.083 362 362 359 

8 Niggl, Julia VS Trauchgau 1.031 356 349 326 

9 Straubinger, Maria SV Buching-Berghof 1.020 354 338 328 

10 Graml, Sarina VSG Lechbruck 1.007 345 333 329 

11 Grieser, Michael SV Buching-Berghof 1.006 348 334 324 

12 Ruf, Florian Kgl.priv.FSG Pfronten 992 334 330 328 

13 Martin, Daniel St.Ulrich Seeg 976 336 327 313 

14 Lutz, Maximilian Kgl.priv.FSG Pfronten 953 331 314 308 

15 Häringer, Jonas SV Buching-Berghof 952 327 313 312 

16 Wiltschka, Lara VSG Lechbruck 949 323 316 310 

17 Mayr, Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 938 334 312 292 

18 Vogler, Matthias Kgl.priv.FSG Pfronten 936 323 308 305 

19 Köpf, Lukas St.Ulrich Seeg 802 271 266 265 

20 Babel, Adrian Kgl.priv.FSG Pfronten 796 283 269 244 

21 Freudling, Severin Hubertus Hopferau 784 286 267 231 

22 Schmid, Moritz St.Ulrich Seeg 676 263 247 166 

 

 

 

 

Jugendfernwettkampf 2020 –  Luftpistole  
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Wittwer Linus St. Ulrich Seeg 838 316 269 253 

 

 

  



Jugendfernwettkampf 2020 – Juniorenklasse II 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler, Sabine SV Buching-Berghof 1.179 395 395 389 

2 Guggemos, Monika Hubertus Hopferau 1.105 370 370 365 

3 Prahl, Corinna SV Buching-Berghof 1.097 371 371 355 

4 Pfeiffer, Max VS Trauchgau 1.062 359 357 346 

5 Franzil, Benedikt Edelweiß Nesselwang 1.047 353 349 345 

6 Grieser, Julia SV Buching-Berghof 1.017 354 341 322 

7 Herkommer, Katja Freyberg-Eisenberg-Zell 1.011 343 334 334 

8 Wittwer, Paul St.Ulrich Seeg 992 340 334 318 

8 Schleich, Franz Edelweiß Nesselwang 967 332 322 313 

10 Fischer, Luis Edelweiß Nesselwang 918 314 306 298 

 

 

Jugendfernwettkampf 2020 – Juniorenklasse I 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Auer, Maria VS Trauchgau 1.137 382 379 376 

2 Scharf, David St.Ulrich Seeg 1.123 384 374 365 

3 Grieser, Karola SV Buching-Berghof 1.118 387 368 363 

4 Häußrer, Lisa SV Buching-Berghof 1.108 375 367 366 

5 Vogler, Sarah VSG Lechbruck 1.103 371 370 362 

6 Lang, Karina SV Buching-Berghof 1.095 369 364 362 

7 Friedl, Annika Kgl.priv.FSG Pfronten 1.065 366 358 341 

8 Mertens, Jan St.Ulrich Seeg 1.009 341 336 332 

9 Hegeler, Timo Kgl.priv.FSG Pfronten 996 345 328 323 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Jugendfernwettkampf 2020 – Mannschaften Jugend 
 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 2.242Ringe  
 Kithiy, Selina 379 374 371 1.124 

 Braun, Carolina 377 372 369 1.118 

 2. Platz SV Buching-Berghof - 2 2.210 Ringe  
 Vogler, Susanne 377 368 362 1.107 

 Bendig, Ronja 374 374 355 1.103 

 3. Platz SV Buching-Berghof - 3 2.110 Ringe  
 Zobel, Lea 370 360 360 1.090 

 Straubinger, Maria 354 338 328 1.020 

 4. Platz SV Buching-Berghof - 4 1.958 Ringe  

 Grieser, Michael 348 334 324 1.006 

 Häringer, Jonas 327 313 312 952 

 5. Platz Vereinigte SG Lechbruck 1.956 Ringe  

 Graml, Sarina 345 333 329 1.007 

 Wiltschka, Lara 323 316 310 949 

 6. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 1.945 Ringe  

 Ruf, Florian 334 330 328 992 

 Lutz, Maximilian 331 314 308 953 

 7. Platz Kgl.priv.FSG Pfronten - 2 1.874 Ringe  

 Mayr, Johannes 334 312 292 938 

 Vogler, Matthias 323 308 305 936 

 8. Platz Hubertus Hopferau 1.867 Ringe  

 Schönfeld, Marcel 362 362 359 1.083 

 Freudling, Severin 286 267 231 784 

 9. Platz St.Ulrich Seeg 1.778 Ringe  

 Martin, Daniel 336 327 313 976 

 Köpf, Lukas 271 266 265 802 

 

 

Jugendfernwettkampf 2020 – Mannschaften Junioren 
 

 1. Platz SV Buching-Berghof - 1 3.405 Ringe  
 Vogler, Sabine 395 395 389 1.179 

 Grieser, Karola 387 368 363 1.118 

 Häußrer, Lisa 375 367 366 1.108 

 2. Platz SV Buching-Berghof e.V. - 2 3.209 Ringe  

 Prahl, Corinna 371 371 355 1.097 

 Lang, Karina 369 364 362 1.095 

 Grieser, Julia 354 341 322 1.017 

 3. Platz St.Ulrich Seeg 3.124 Ringe  

 Scharf, David 384 374 365 1.123 

 Mertens, Jan 341 336 332 1.009 

 Wittwer, Paul 340 334 318 992 

 4. Platz Edelweiß Nesselwang 2.940 Ringe  
 Franzil, Benedikt 353 349 345 1.047 

 Schleich, Franz 332 322 313 967 

 Fischer, Luis 314 306 298 918 

 



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von Rainer Welz 

 

 

1. Leonie Braun SV Buching-Berghof 24,6 Teiler 

2. Ludwig Poppler Hubertus Hopferau 69,3 Teiler 

3. Annika Hochwald VS Trauchgau 145,4 Teiler 

4. Leo Stapper FSG Pfronten 172,4 Teiler 

5. Lea Stechele Hubertus Hofperau 177,1 Teiler 

 

 

 
    

Ehrenscheibe Jugend 
geg. von Rainer Welz 

 

1. Adrian Babel FSG Pfronten 33,9 Teiler 

2. Maria Konovalova FSG Füssen 86,7 Teiler 

3. Maximilian Lutz FSG Pfronten 137,0 Teiler 

4. Daniel Martin St. Ulrich Seeg 155,8 Teiler 

5. Maria Straubinger SV Buching-Berghof 175,3 Teiler 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von Rainer Welz 

 

1. Lisa Häußrer SV Buching-Berghof 45,6 Teiler 

2. Benedikt Franzil Edelweiß Nesselwang 48,1 Teiler 

3. Karina Lang SV Buching-Berghof 90,6 Teiler 

4. Fabian Gschwend Edelweiß Nesselwang 111,3 Teiler 

5. Adrian Weißenbach Edelweiß Nesselwang 173,1 Teiler 

 

 

 


